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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000033/2016 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Jean Lambert, Ska Keller, Judith Sargentini, Bodil Valero, Eva Joly, Bronis Ropė, Ulrike 

Lunacek, Yannick Jadot, Benedek Jávor, Karima Delli 
za skupinu Verts/ALE 

Předmět: Bezpečnost nezletilých osob bez doprovodu 

Po příchodu do Evropy a registraci u státních orgánů zmizelo podle údajů Europolu nejméně 10 000 
dětí bez doprovodu, které potřebují mezinárodní ochranu. Podle některých charitativních organizací 
jsou tyto údaje velmi konzervativní. Předpokládá se, že se na tyto nezletilé osoby zaměřují 
celoevropské gangy, které s nimi následně obchodují, zneužívají je a vykořisťují. 

1. Má Komise údaje o tom, kolik nezletilých osob bez doprovodu přišlo do EU v letech 2015–2016 
(podle země, věku a státní příslušnosti / bez státní příslušnosti)? Kolik z nich požádalo o 
mezinárodní ochranu (podle země, věku a státní příslušnosti / bez státní příslušnosti)? Kolik z 
nich má nárok mezinárodní ochranu (podle země, věku a státní příslušnosti / bez státní 
příslušnosti)? 

2. Jsou po provedení registrace těchto nezletilých osob bez doprovodu uplatňována nějaká 
navazující opatření? V kolika případech je zajištěno zastupování nezletilých osob bez doprovodu 
zákonným nebo jiným zástupcem, jak to vyžaduje článek 31 kvalifikační směrnice? Jaké existují v 
této oblasti osvědčené postupy? 

3. Jak jsou zohledňovány nejlepší zájmy nezletilých osob bez doprovodu při jejich přijímání, jak to 
vyžaduje článek 24 směrnice o podmínkách přijímání? Konkrétně jak se zabraňuje tomu, aby byly 
nezletilé osoby bez doprovodu zadržovány, což vyžaduje čl. 11 odst. 3 směrnice o podmínkách 
přijímání? 

4. Co má Komise v úmyslu učinit, aby zajistila, aby se s nezletilými osobami bez doprovodu 
neobchodovalo a aby nebyly zneužívány a vykořisťovány? 

5. Co dělá Europol pro to, aby vystopoval a nalezl tyto pohřešované nezletilé osoby bez doprovodu a 
zachránil je před zločineckými gangy? 
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